令和６年(２０２４年)５月１日

保護者 様

宝塚市立長尾台小学校

校 長  清水 三起子

令和６年度（2024年度）学校諸費の納入についてのお知らせ

新緑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、学校教育活動に、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、本年度中にお支払いいただく学校諸費（給食費を除く教材費等）の予定金額と振替予定日等に

ついて、下記の通りお知らせいたします。毎月、指定する期日までに納入いただきますよう、よろしく

お願いいたします。なお、この予定表につきましては、一年間大切に保管しておいてください。

記

１ 取り扱い金融機関

   みなと銀行 川西支店（阪急電車 川西能勢口駅北側）

２ 学校諸費納入額の内訳（詳細は右のとおり）

教材費 副教材や文化教室、校外学習、６年生アルバム代など学年全体に係る費用です。

ＰＴＡ会費 ＰＴＡ活動の費用です。一家庭につき月額３００円を集金します。

日本スポーツ振興セ

ンター掛金

年額４６０円です。５月に集金します。掛金を振興センターへ５月中に納入しな

ければなりませんので、未納とならないようにお願いします。

５年生自然学校費 自然学校の食費等、実費負担分です。５･６月に合計１０，０００円を集金します。

６年生修学旅行費 修学旅行の必要経費です。５月～６月に合計２２，５００円を集金します。

 ※振替および返金にかかる経費は、保護者負担となります。毎月 1件につき、５５円が別途必要に

なります。（川西支店名義の方は、返金時のみ、５５円はかかりません。振替時は５５円が必要です。）

３ 詳細案内

①  振替日、再振替日は下記のとおりです。

②  ４・５月分は、初回振替の５月１５日（水）に一括して引き落とします。

③  学校諸費清算の都合上、２月を最終引き落としとさせていただきます。

 ◆振替日、再振替日

月 振替日 再振替日 月 振替日 再振替日

５月 １５日（水） ３１日（金） １１月 １５日（金） 12月 2日(月）

６月 １７日（月） 7月 1日(月） １２月 １６日（月） ＊＊＊＊＊

７月 １６日（火） ３１日（水） １月 １５日（水） ３１日（金）

９月 １７日（火） ３０日（月） ２月 １７日（月） ２８日（金）

１０月 １５日（火） ３１日（木） ３月 ＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊

４ その他

 ・当月分が未納となりましたら、次の月に引き落とします。必ず、未納分とその月の分を口座に入金し

ておいてください。（例：５月分が未納の場合、６月分と合算して６月１７日に引き落とします。）

 ・年度末の２月に未納となった分は現金で徴収します。また、ご家庭の状況により、集金額を調整しな

ければならない時は、例外として現金徴収を行うことがあります。

 ・宝塚市教育委員会では、経済的な理由で就学が困難な児童生徒の保護者様に、

  学用品、通学用品等の援助を行っています。所得要件などがありますので、

  市ホームページをご確認いただき、対象となる場合は申請を行ってください。

  【就学援助お問い合わせ先】学事課 前川 ＴＥＬ ０７９７－７７－２３６６